

## حمایت از جبهه مقاومت پنجشیر

بقیه از صفحه اول

جبهه مقاومت پنجشسیر با این ویژگی‌ها نه‌تنها در برابر تروریست‌های طالبان خواهد ایستاد بلکه مقاومت را در سطح افغانستان گسترش خواهد داد و حاکمیت نامشروع طالبان را دچار زوال خواهد کرد. به این نکته بسیار مهم باید توجه شود که طالبان افغانستان را با جنگیدن تسخیر نکرده بلکه آمریکا و اشرف غنی در یک تئبانی خائنانه کشور را به طالبان تحویل دادند. در دوران ۲۰ ساله اشغال افغانستان توسط طالبان نیز آمریکا و تروریست‌های طالبان مشترکاً مشغول جنایت علیه مردم این کشور بودند و اکنون اشغال افغانستان توسط آمریکا پایان نیافته بلکه از حالت مستقیم به حالت نیابتی توسط طالبان که خود آمریکا آن را خلق کرده، تبدیل شده است. در این مقطع حساس تاریخ افغانستان، همسایگان این کشور به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از مردم مظلوم افغانستان وظیفه بزرگی برعهده دارند. بهترین راه برای انجام این وظیفه تاریخی، حمایت از جبهه مقاومت پنجشیر است.

# جراتشع

«وزیر کشور دولت سیزدهم در اولین آزمون قانونمدراری، رفوزه شد. وی با امضاء حکم شهرداری علیرضا زاکانی که انتخاب او برخلاف قوانین موجود است، قانون متناسب بودن رشته تحصیلی فرد موردنظر با آنچه برای امور شهری مناسب است را نادیده گرفته است.» یکی از معاونان وزیر کشور در توجیه اقدام وزیر گفته نظر هیأت دولت این بود که این حکم امضا نشود. بنابراین هیأت دولت سیزدهم نیز در اولین آزمون قانونمدراری رفوزه شده است. آنها باید بدانند که بدون قانون، عدالت محقق نخواهد شد.

«برخلاف ادعاهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا که بایدن را به خاطر خارج کردن نظامیان آمریکائی از افغانستان سرزنش کرد، بایدن گفت خروج نظامیان آمریکائی براساس توافقی بود که ترامپ در سال آخر ریاست جمهوری خود با طالبان به عمل آورده بود. وی در سخنرانی خود گفت: «براساس این توافق قرار بود با خارج شدن نظامیان آمریکائی، نیمی از خاک افغانستان در اختیار طالبان قرار گیرد.» براساس گزارش اختصاصی روزنامه جمهوری اسلامی از سخنان اشرف غنی که در ابوظبی خطاب به جمعی از پشتون‌ها گفت، وی نیم دیگری از افغانستان را نیز تسلیم گروه تروریستی طالبان کرد تا بزرگ‌ترین خدمت را به قوم خود یعنی پشتون‌ها کرده باشد. وی گفت: «من کاری کردم که امان‌الله‌خان، داودخان و دکتر نجیب نتوانستند انجام دهند. من تمام افغانستان را به مالک اصلی آن که طالبان است سپردم و به همین دلیل من قهرمان آینده افغانستان هستم.»

«نخستین آزمایش دریائی مشترک ناوگان پنجم دریائی آمریکا و نیروی دریائی رژیم صهیونیستی در چارچوب انتقال این رژیم به زیرمجموعه نظارتی سنتتکام (ستاد مرکزی ارتش آمریکا) در دریای سرخ برگزار شد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بعد از سفر نفتالی بنت از دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا گزارش دادند نخست‌وزیر این رژیم طرح تشکیل ناتوی خلیج فارس را در برابر آنچه وی آن را «تهدیدات ایرانی» دانست به جو بایدن ارائه کرد. در این طرح، پیشنهاد شده رژیم صهیونیستی، امیرنشین‌های خلیج فارس و اردن «اعضاء ناتوی خلیج فارس» باشند. این رسانه‌ها از پیشنهاد استقرار تجهیزات نظامی جدید رصد و رادارهای بیشتر نیز در این طرح خبر داده‌اند.

«نصرالدین‌شاه، هنرپیشه سینمای هند به دلیل سخنانش در مورد تسلط طالبان بر افغانستان، خبرساز شد. بازیگر ۷۱ ساله گفته کسانی که ظاهراً بازگشت گروه شبه‌نظامی طالبان را در افغانستان جشن می‌گیرند باید از خود بپرسند «آیا خواهان اسلام اصلاح‌نشده و مدرن هستتید یا با بربریت قدیمی دهه‌های گذشته زندگی می‌کنید.» اظهارات او بسیاری از مسلمانان هند را ناراحت کرده است. اما بسیاری از حامیان حزب حاکم ملی هندو بهاراتیا جاناتا از نصرالدین‌شاه تمجید کردند و گفتند مسلمانان بیشتری باید علیه طالبان صحبت کنند. نصرالدین شاه یکی از موفق‌ترین بازیگران هند است و همراه با شان کانری در فیلم اتحادیه جنتمن‌های فوق‌العاده بازی کرده است.

«فرماندار زابل با انتقاد از نحوه انتخاب مدیران در هفته دولت گفت: مدبری که افکار عمومی بر علیه آن هست چطور برتر می‌شود؟! عباسعلی ارجمندی معاون استاندار و فرماندار ویژه زابل در سمینار فرمانداران و بخشداران سیستان و بلوچستان اظهار داشت: ما در حوزه آب، برق و مخابرات و گاز سیستان بیشترین مشکلات را داریم بعد مدیران این دستگاه‌ها و ادارات، مدیران برتر اعلام می‌شوند. براساس کدام شاخص؟ حداقل انتظار می‌رود از فرمانداران بپرسید چه امتیاز و نمره‌ای به عملکرد این مدیر می‌دهید. وی ادامه داد: بیشترین مشکلات و قطعی برق و آب را داریم بعد مدیران آب و برق می‌شوند مدیران برتر! با افراد مشکل نداریم با ارزیابی‌ها و شاخصه‌ها مشکل داریم. مدبری که به سبب میزان کم‌کاری، افکار عمومی را علیه خود برانگیخته چطور برتر می‌شود؟ فرماندار زابل همچنین گفت: قرار نیست تبعات کم‌کاری مدیران را فرمانداران بدهند و برای هر موضوعی که مدیرکل کار خود را درست انجام ندهد اعتراض و تجمع درب فرمانداری‌ها انجام شود.

رئیس‌جمهور، پیش ازظهر درجلسه رسوای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر لزوم تسریع در تأمین واکسن از طریق واردات و تولیدات داخلی، با اشاره به گزارش‌های دریافتی از کمبود واکسن در برخی استان‌ها گفت: یکی از مسائل ضروری در روند واکسیناسیون، توزیع عادلانه واکسن براساس اولویت‌های تعیین شده است که باید پیش‌بینی‌های لازم درباره آن صورت گیرد تا در روند و سرعت تزریق واکسن خللی پیش نیاید.

سید ابراهیم رئیسی نکته مهم دیگر برای موفقیت روند مقابله با شیوع ویروس کرونا را اطلاع‌رسانی مؤثر و اقتاع افکار عمومی به منظور همراه کردن حداکثری مردم در روند مقابله با گسترش ویروس و شیوع بیماری با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی عنوان کرد و اظهار داشت: کمیته اطلاع‌رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا با همکاری رسانه ملی و دیگر رسانه‌ها، از همه روش‌ها، شیوه‌ها و ابزار مفید در اقتاع مردم بهره بگیرند تا رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در میان آحاد مختلف جامعه به بالاترین سطح ممکن ارتقا یابد.

رئیس‌جمهور انضباط در اطلاع‌رسانی را نکته بسیار مهم دیگر در اثربخشی این فرآیند برشمرد و تصریح کرد: اطلاع‌رسانی درباره وجوه مختلف بیماری و مسائل مرتبط با آن باید با هدف ایجاد آمیدواری حداکثری و پرهیز از ایجاد نگرانی و ترس در مردم سامان یابد. به هیچ وجه نباید مانع سخن گفتن متخصصان شوییم که درباره کرونا اظهارنظر می‌کنند، اما باید توجه داشته باشیم که جای طرح مباحث کارشناسی، نه در فضای عمومی

## پیش‌بینی‌های لازم برای توزیع عادلانه واکسن در استان‌ها انجام شود

رئییی درجلسه رسوای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا:



جامعه، بلکه مجامع و محافل تخصصی است.

رئییسی ادامه داد: همه تلاش‌ها برای مدیریت بیماری کرونا از ستاد ملی مقابله گرفته تا کادر درمان و دیگر بخش‌ها برای رفع نگرانی و ایجاد امیدواری و روحیه نشاط در مردم است، لذا نباید مباحثی را که به طور طبیعی درعرصه تخصصی علوم مختلف از جمله علم پزشکی جریان دارد، در ساحت افکار عمومی طرح کرده و باعث ایجاد نگرانی و ترس نزد مردم شد.

وی با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم گفتگو، اقتاع و استفاده از نظرات مردم در فرآیند تصمیم‌گیری یک اصل مسلم بوده و خواهد بود، ادامه داد: بخش‌های اطلاع‌رسانی و رسانه‌ای ستاد ملی مقابله با کرونا باید در فرصت باقی مانده تا زمان بازگشایی مراکز علمی و آموزشی با مردم و خانواده‌ها به طور

## بزرگترین محموله واکسن کرونا وارد کشور شد

هم آموزش حضوری و هم مجازی به انجام برسد. وزیر بهداشت افزود: اساتید و معلمان با دایر کردن کلاس‌ها دانشجویان و دانش‌آموزان را برای برپایی کلاس‌های حضوری ترغیب می‌کنند و در کنار آن برای برخی دانشجویان نیز تحصیل مجازی در نظر گرفته شده است. عین‌اللهی گفت: در کنار معلمان واکسیناسیون والدین در اولویت قرار گرفته و در هفته‌های آینده این کار آغاز می‌شود و امیدواریم با واردات واکسن مربوط به گروه سنی زیر ۱۸



سال که در دنیا به تأیید می‌رسد دانش‌آموزان را نیز در برابر این بیماری واکسینه کنیم. وی افزود: حضور دانش‌آموزان در مدارس نه تنها آموزش و تحمیل آنها را به همراه دارد بلکه زمینه تقویت روابط اجتماعی و تعاملات فراگیر را به وجود می‌آورد که امروز دانش‌آموزان با دور شدن از فضای مدرسه دچار رخوت و حتی نوعی چاقی زمینه‌ای شده‌اند.

عین‌اللهی در مورد واکسن‌های داخلی هم اظهارداشت: علاوه بر برکت مجوز تولید واکسن به سه شرکت استیتوی پاستور، سینازن و رازی داده شده است تا تولید خود را انجام دهند.

**معاون وزیر آموزش و پرورش:**

### تعلیم و تربیت در بستر آموزش حضوری اتفاق می‌افتد



اینکه معلمان در فضای غیرتعمالی و در بستر غیرحضوری کمتر می‌توانند نقش تسهیل‌گری خود را ایفا کنند، گفت: یادگیری در چنین شرایطی به حداقل خود می‌رسد و دانش‌آموزان نمی‌توانند به انتظارات نظام آموزشی و تألیفات کتاب‌های درسی پاسخ دهند. وی تأکید کرد: درحال حاضر با توجه به آسیب‌های ناشی از تعطیلی آموزش حضوری در بسیاری از ابعاد زندگی دانش‌آموزان، دغدغه بازگشت دانش‌آموزان به مدرسه در تمام دنیا وجود دارد.تعطیلی مدارس بعد سلامت، آداب اجتماعی و رشد عاطفی دانش‌آموزان را هم تحت تأثیر قرار داده است.

## نخبر

## رئییی درجلسه رسوای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا: پیش‌بینی‌های لازم برای توزیع عادلانه واکسن در استان‌ها انجام شود

روند مقابله با شیوع ویروس و انتقال بیماری باشد.

رئیس‌جمهور همچنین از دست‌اندرکاران "طرح شهید سلیمانی" به ویژه نیروی مقاومت بسیج برای اجرای موفق این طرح غربالگری تشکر کرده و با اشاره به دستاوردهای مفید به دست آمده، خواستار تداوم اجرای آن شد. رئیسی با بیان اینکه در تأمین منابع مالی لازم برای واردات واکسن تاکنون هیچ مشکلی وجود نداشته و پس از این نیز تأمین بودجه لازم برای این منظور همواره جزو اولویت‌های بودجه‌ای دولت خواهد بود، اضافه کرد: علاوه بر منابع لازم برای تأمین واکسن، تأمین منابع برای پرداخت مطالبات موق کادر درمان که در خط مقدم مقابله با کرونا مشغول مجاهدت هستند، با اولویت بالا در دستور کار دولت قرار دارد.

در این جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا موضوع تسریع پرداخت مطالبات معوق کادر درمان، هدف‌گذاری تأمین و تزریق ۱۰۰ میلیون دز واکسن تا پایان آبان، ایجاد انضباط و ساماندهی فرآیند اطلاع‌رسانی درباره ویروس و بیماری کرونا، راه‌اندازی سامانه کنترل هوشمند بیماری و تداوم اجرای طرح غربالگری شهید سلیمانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت که برای تصمیم‌گیری نهایی به جلسه روز شنبه ستاد ملی ارائه خواهد شد.

همچنین در این جلسه مقرر شد در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برگزاری آیین یادروزی اربعین براساس پروتکل‌های بهداشتی مصوب و نیز سهمیه تعیین شده، تصمیم‌گیری شود.

## جمهوری اسلامی

## نماینده آیت‌الله سیستانی در قم: فیلتر جواب نمی‌دهد، همانطور که محدودیت ماهواره جواب نداد

تنها راه مقابله با نفوذ رسانه‌ای و فرهنگی دشمنان، فعالیت در فضای رسانه‌ای و فرهنگی است که نمونه آن تأسیس شبکه تلویزیونی هدهد است.

به گزارش ایبنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید جواد شهرستانی نماینده تام‌الاختیار آیت‌الله سیستانی در دیدار حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که به شهر قم سفر کرده بود، اظهار داشت:مسئولیت شما در دولت از سنگین‌ترین مسئولیت هاست اما از آنجا که می‌تواند حجم عمده‌ای از مشکلات مردم را حل کند، این سختی کار، با شیرینی همراه است.

وی ادامه داد: قدر جایگاه و مسئولیت خودتان را بدانید و از این فرصت برای خدمت بیشتر استفاده کنید.

حجت‌الاسلام والمسلمین شهرستانی با اشاره به اینکه روی کودکان تمرکز کنید که آنها آینده این کشور هستند، گفت: به برخی دیگر از مسئولان هم گفت‌ام که تحریم و فیلتر برای نسل جدید و جامعه امروز جواب نمی‌دهد.

وی خطاب به وزیر کار گفت: همانطور که محدودیت ماهواره داشتن جواب نداد و امروز بسیاری از افراد ماهواره استفاده میکنند، محدودیت‌های دیگر هم جواب نمی‌دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین شهرستانی گفت: تنها راه مقابله با نفوذ رسانه‌ای و فرهنگی دشمنان، فعالیت در فضای رسانه‌ای و فرهنگی است که نمونه آن تأسیس شبکه تلویزیونی هدهد است که ما به زبان‌های مختلف راه انداخته‌ایم و در فضای ماهواره و همچنین اینترنت و اپلیکیشن موبایی قابل دسترسی است.

## شهردار تهران:

## همه امکانات شهر را در خدمت واکسیناسیون قرار می‌دهیم

شهردار تهران گفت: امکانات و ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای در تهران وجود دارد که فقط بخش کوچکی از آن در اختیار طرح واکسیناسیون قرار گرفته است و ما همه ظرفیت‌مان را به کار خواهیم گرفت.

علیرضا زاکانی در حاشیه افتتاح مرکز واکسیناسیون بوستان گفتگو در جمع خبرنگاران گفت: اولویت نخست کشور بحث پیشگیری و درمان است و ما علاوه بر واکسیناسیون به خدمتی که وزارت بهداشت ارائه می‌کند هم نیازمندیم و اقدامات جدیدی هم انجام شود. در موضوع فاصله اجتماعی و فعال بودن شهر در عین صیانت از سلامت شهروندان در نظر داریم که به عنوان محور دوم فعالیتمان کارهایی که مغفول مانده است انجام شود و محور سوم فعالیت ما کار جهادی در ارائه خدمات اجتماعی است.

شهردار تهران از زحمات مسئولان شهرداری قدردانی کرد و افزود: امروز آغاز یک سرفصل جدید است و ما باید شهرداری را به عنوان رکن رکین و خدمتگزار شایسته آحاد مردم تهران به میدان بیآوریم و همه ظرفیت‌هایمان را به کار گیریم.

زاکانی شرایط کشور از باب بیماری کرونا و فوت میانگین روزانه ۶۰۰ نفر در کشور را بسیار سخت و غیر قابل تحمل توصیف کرد و گفت: از دو هفته پیش جلساتی را با استادان دانشگاه آغاز کردیم و نقشه راهی استخراج شد که شهرداری بتواند با افزایش فعالیت کمک کار هر چه بهتر در نظام سلامت باشد.

وی گفت: در همین زمینه جلساتی را با وزیر بهداشت برگزار کرده‌ایم و مردم در روزهای آینده اخبار خوبی در بحث سرعت پیشگیری و درمان، فاصله اجتماعی و زیست فعال و پویا در شهر خواهند شنید.

زاکانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شهرداری تهران به دولت در انجام واکسیناسیون چگونه کمک خواهد کرد، بیان کرد: تهران ظرفیت‌های فوق‌العاده بالایی دارد و ۱۱۰ سوله بحران در همه مناطق تهران داریم که فقط بخش کوچکی از آن در خدمت واکسیناسیون است و تلاش داریم از همه ظرفیت‌های شهرداری در این بخش استفاده کنیم.

♦

**وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:**

## آغاز ثبت‌نام جاماندگان یارانه نقدی صحت ندارد



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:درحال حاضر هیچ سایت یا سامانه‌ای برای ثبت‌نام یارانه نقدی توسط این وزارتخانه اعلام نشده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان:در پی انتشار خبری مبنی بر آغاز پیش ثبت‌نام جاماندگان یارانه نقدی در برخی سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای این خبر را تکذیب کرد.

در متن این اطلاعیه آمده است: درحال حاضر هیچ سایت یا سامانه‌ای برای ثبت‌نام یارانه نقدی توسط این وزارتخانه اعلام نشده است.

در این اطلاعیه خطاب به هموطنان تصریح شده است: با توجه به امکان سوء استفاده و کلاهبرداری از متقاضیان ثبت‌نام، تأکید می‌شود به پیامک‌ها یا سایت‌های غیرمرتبط توجه شود.